Etrangleur proportionnel
www.wandfluh.com Illustrations indicatives Modifications réservées 1/4 Edition: 24 51 2.6-535 F
Etrangleur proportionnel en cartouche
 ◆ a action directe
 ◆ Qmax = 45 l/min
 ◆ QN max = 25 l/min
 ◆ pmax = 350 bar
M22 x 1,5

disposition (en location ou en vente). Veuillez consulter les feuilles
du registre 2.13.
CODIFICATION
 D  B PM22 -  -  /  /  -  #
Etrangleur
Normalement fermée   N
Normalement ouverte   O
Proportionnel, exécution antidéflagrante Ex d
Cartouche à visser M22 x 1,5
Plage de débit volumétrique   6,3 l/min 6,3
nominal QN  10 l/min 10
  25 l/min 25
Tension nominale UN   12 VDC G12
  24 VDC G24
    Température d’ambiance jusqu’à:
Puissance nominale PN 9 W L9 40 °C ou 90 °C
  15 W L15 70 °C
Attestation ATEX, UKEX, IECEx, EAC, CCC, PESO  USA / Canada
 Australia AU
MA
MA
Matière des joints NBR
 FKM (Viton) D1
Indice de changement (modifié par l’usine)
2.6-535
UC-M187
 India PE
E 21)
Ex db IIC T6, T4 Gb (Zone 1)
Ex tb III C T80 °C, T130 °C Db (Zone 21)
Ex db I Mb b I Mb
x II 2 G Ex db IIC T6, T4
x II 2 D Ex tb III C T80 °C, T130 °C
x I M2 Ex db I Mb
Class I, Division 1, Group A, B, C, D T4
Class II & III, Division I, Group E, F, G T4
Etrangleur proportionnel
www.wandfluh.com Illustrations indicatives Modifications réservées 2/4 Edition: 24 51 2.6-535 F
DONNEES GENERALES
Dénomination Etrangleur proportionnel
Construction A action directe
Fixation Construction cartouche à visser
Grandeur nominale M22 x 1,5 selon norme ISO 7789
Actionnement Electro-aimant antidéflagrant proporti-
onnel
Température
d’ambiance
Service en tant que T6
-25…+40 °C (L9)
Service en tant que T4
-25…+90 °C (L9)
-25…+70 °C (L15)
Poids 1,95 kg
MTTFd 150 années
DONNEES ELECTRIQUES
Protection IP65 / 66 / 67
Durée d’enclenche-
ment relative
100 % ED / FM
Tolérance de tension ± 10 % par rapport  à la tension
nominale
Tension nominale en
standard
12 VDC, 24 VDC
Courant limite à… °C L9, 40 °C
IG = 625 mA (12 VDC)
IG = 305 mA (24 VDC)
L15, 50 °C
IG = 950 mA (12 VDC)
IG = 450 mA (24 VDC)
L15, 70 °C
IG = 910 mA (12 VDC)
IG = 420 mA (24 VDC)

HB4,5 en standard
MATERIAUX D'ETANCHEITE
NBR ou FKM (Viton) en standard, choix dans codification
Etrangleur proportionnel
www.wandfluh.com Illustrations indicatives Modifications réservées 4/4 Edition: 24 51 2.6-535 F
RACCORDEMENT HYDRAULIQUE
Vue du logement selon ISO 7789–22–01–0–98
(2)
(1)
(1)
 M22x1.5
Note! Vue détaillée du logement et des outils de logement voir
feuille 2.13-1008
LISTE DE PIECES
Position Article Description
10 263.6... Bobine électro-magnétique MK.45 / 18 x 60
12 154.2603 Ecrou moleté Ex M18 x 1,5 x 18
15 253.8000 Commande manuelle de secours HB4,5
110 111.1080 Presse-étoupe M20 x 1,5
251.3209 Jeu de joints D.PPM22/D.BPM22
Wandfluh AG Postfach CH-3714 Frutigen
Tél. +41 33 672 72 72  sales@wandfluh.com
DIMENSIONS
 2
2.
5
 9
3.
3
 37.5
 146
 60
 7
0.
8
 101.6
MD=5.5Nm
MD=9Nm
M
22
x1
.5
(2)
110
15
12 17 18 10 18 50
70
60
s30
(1)
Dimensions de la bobine électro-magnétique voir feuille 1.1-183
NOTES DE MONTAGE
Type de montage Cartouche à visser M22 x 1,5
Position de montage Quelconque, de préférence horizontale
Couple de serrage MD = 50 Nm Cartouche à visser
MD = 5 Nm ecrou moleté
TRAITEMENT DE SURFACE
 ◆ Le corps de la cartouche est nitrocarburé au gaz
 ◆ Le tube d'armature et la bobine à insérer sont zinguée / nickelée
MISE EN SERVICE
 Attention! La bobine électro-magnétique ne peut être mise en
service que si les exigences de l’instruction de service
livrée conjointement sont respectées dans leur
intégralité. Touute responsabilité sera décliné en cas de
non-oberservation de celles-ci.
NORMES
Logement de cartouche ISO 7789
Protection
antidéflagrante
Directive 2014 / 34 / EU (ATEX)
Enveloppe
antidéflagrante
EN / IEC / UL 60079-1, 31